
名古屋市公報 
令和 5年11月15日      号外調達第44号 

発行所 

名 古 屋 市 中 区 三 の 丸 三 丁 目 1 番 1 号 
名 古 屋 市 役 所 

電 話 〔 0 5 2 〕 9 7 2 － 2 2 4 6 
編集兼 
発行人 

 

名古屋市総務局行政ＤＸ推進部法制課長 

 市 調 達 公 告 版  

 目 次 ﾍﾟｰｼﾞ 

 落 札 者 等 の 公 示   

○ 航空写真経年異動判読業務委託 2 

○ 一体圧延車輪の購入（第 4四半期納入分）      72枚（予定数量） 3 

 剪断型弾性車輪用タイヤの購入（第 4四半期納入分） 80枚（予定数量）  

 名古屋鉄道及びＪＲ東海運賃改定等に伴う定期券システム対応改修業務委

託                              一式 

 

 鉄道車両用部品（ユニットブレーキちりこし始め 102品目）の購入 一式  

 鉄道車両部品の購入（Ｄ－21Ｎ除湿装置カートリッジ始め 5品目） 一式  

 レールの製造請負（その 2）                  一式  

 

 

1



落札者等の公示 

次のとおり落札者等について公示します。 

令和 5年11月15日 

 

   契約事務受任者  

   名古屋市財政局長  太田 宜邦 

 

事     項     内     容      

(1) 物品等・特定役務の名称と数量 航空写真経年異動判読業務委託 

(2) 契約事務担当部局名と所在地 財政局税務部固定資産税課 

名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1号 

(3) 落札者・随意契約の相手方の決定 

  日 

令和 5年10月17日 

(4) 落札者・随意契約の相手方の氏名 

  と住所 

写測エンジニアリング株式会社 名古

屋営業所 

名古屋市名東区上社一丁目1304番地  

(5) 落札金額・随意契約金額 33,550,000円 

(6) 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札 

(7) 入札公告日・入札公示日 令和 5年 8月16日 

(8) 政府調達協定上の随意契約理由 ― 

(9) その他 ― 

 

2



落札者等の公示 

次のとおり落札者等について公示します。 

令和 5年11月15日 

 

名古屋市交通局長 折戸 秀郷 

 

事     項 内     容 

(1) 物品等・特定役務の名称と数量 一体圧延車輪の購入（第 4四半期納入 

分） 72枚（予定数量） 

(2) 契約事務担当部局名と所在地 交通局営業本部企画財務部会計課 

名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1号 

(3) 落札者・随意契約の相手方の決 

定日 

令和 5年 9月28日 

(4) 落札者・随意契約の相手方の氏 

名と住所 

住友商事株式会社 

東京都千代田区大手町二丁目 3番 2号 

大手町プレイス イーストタワー 

(5) 落札金額・随意契約金額 15,048,000円 

(6) 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札 

(7) 入札公告日・入札公示日 令和 5年 8月 2日 

(8) 政府調達協定上の随意契約理由 － 

(9) その他 － 

 

事     項 内     容 

(1) 物品等・特定役務の名称と数量 剪断型弾性車輪用タイヤの購入（第 4 

四半期納入分） 80枚（予定数量） 

(2) 契約事務担当部局名と所在地 交通局営業本部企画財務部会計課 

名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1号 

(3) 落札者・随意契約の相手方の決 

定日 

令和 5年10月 2日 

3



(4) 落札者・随意契約の相手方の氏 

名と住所 

住友商事株式会社 

東京都千代田区大手町二丁目 3番 2号 

大手町プレイス イーストタワー 

(5) 落札金額・随意契約金額 17,371,200円 

(6) 契約の相手方を決定した手続 随意契約 

(7) 入札公告日・入札公示日 － 

(8) 政府調達協定上の随意契約理由 協定第13条第 1項ｃ該当 

(9) その他 － 

 

事     項 内     容 

(1) 物品等・特定役務の名称と数量 名古屋鉄道及びＪＲ東海運賃改定等に 

伴う定期券システム対応改修業務委託 

一式 

(2) 契約事務担当部局名と所在地 交通局営業本部企画財務部会計課 

名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1号 

(3) 落札者・随意契約の相手方の決 

定日 

令和 5年10月30日 

(4) 落札者・随意契約の相手方の氏 

名と住所 

株式会社日立製作所 中部支社 

名古屋市中村区名駅一丁目 1番 4号  

(5) 落札金額・随意契約金額 58,652,000円 

(6) 契約の相手方を決定した手続 随意契約 

(7) 入札公告日・入札公示日 － 

(8) 政府調達協定上の随意契約理由 協定第13条第 1項ｂ該当 

(9) その他 － 

 

事     項 内     容 

(1) 物品等・特定役務の名称と数量 鉄道車両用部品（ユニットブレーキ 

ちりこし始め 102品目）の購入 一式 

(2) 契約事務担当部局名と所在地 交通局営業本部企画財務部会計課 

4



名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1号 

(3) 落札者・随意契約の相手方の決 

定日 

令和 5年10月19日 

(4) 落札者・随意契約の相手方の氏 

名と住所 

株式会社菱交 名古屋支店 

名古屋市中村区名駅三丁目28番12号 

大名古屋ビルヂング23階 

(5) 落札金額・随意契約金額 15,129,367円 

(6) 契約の相手方を決定した手続 随意契約 

(7) 入札公告日・入札公示日 － 

(8) 政府調達協定上の随意契約理由 協定第13条第 1項ｃ該当 

(9) その他 － 

 

事     項 内     容 

(1) 物品等・特定役務の名称と数量 鉄道車両部品の購入（Ｄ－21Ｎ除湿装 

置カートリッジ始め 5品目） 一式 

(2) 契約事務担当部局名と所在地 交通局営業本部企画財務部会計課 

名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1号 

(3) 落札者・随意契約の相手方の決 

定日 

令和 5年10月24日 

(4) 落札者・随意契約の相手方の氏 

名と住所 

株式会社ヤシマキザイ 名古屋支店 

名古屋市中村区名駅 3丁目24番14号 

ＬＣビル 2Ｆ 

(5) 落札金額・随意契約金額 8,209,225円 

(6) 契約の相手方を決定した手続 随意契約 

(7) 入札公告日・入札公示日 － 

(8) 政府調達協定上の随意契約理由 協定第13条第 1項ｃ該当 

(9) その他 － 

 

事     項 内     容 

5



(1) 物品等・特定役務の名称と数量 レールの製造請負（その 2） 一式 

(2) 契約事務担当部局名と所在地 交通局営業本部企画財務部会計課 

名古屋市中区三の丸三丁目 1番 1号 

(3) 落札者・随意契約の相手方の決 

定日 

令和 5年10月27日 

(4) 落札者・随意契約の相手方の氏 

名と住所 

日鉄物産株式会社 名古屋支店 

名古屋市中区栄一丁目 3番 3号 

朝日会館13Ｆ 

(5) 落札金額・随意契約金額 72,030,712円 

(6) 契約の相手方を決定した手続 一般競争入札 

(7) 入札公告日・入札公示日 令和 5年 9月 6日 

(8) 政府調達協定上の随意契約理由 － 

(9) その他 － 

 

6


